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Było sobie trzech braci i, jak to zwykle w bajkach bywa, konkurowali ze sobą
o wspaniałą nagrodę. Co zaskakujące, w tej baśni nagroda jest jak najbardziej
praktyczna, konkurencją jest zdobycie najlepszego zawodu, żaden z braci nie jest
głupi, a w dodatku naprawdę się kochają. Pozostaje tylko pytanie, jak ocenić, które
zajęcie jest lepsze: golibroda, kowal czy fechmistrz.Kinder- und Hausmärchen, w
Polsce nazywane najczęściej baśniami braci Grimm, to legendy i podania ludowe,
zebrane przez Jacoba i Wilhelma Grimmów, XIX-wiecznych językoznawców.
Zbiór, nierzadko zawierający sceny okrutne, początkowo nie był pisany z myślą o
dzieciach i dopiero później został dostosowany do potrzeb młodszych czytelników,
niektóre przez samych braci Grimm, inne przez późniejszych wydawców i
tłumaczy. Choć od ukazania się pierwszego tomu minęło już ponad 200 lat, baśnie
braci Grimm wciąż bawią, straszą i inspirują kolejne pokolenia.
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Jacob i Wilhelm Grimm
Trzej bracia

Był raz człowiek, który miał trzech synów, a za całe mienie1 jeden dom, w którym mieszkał.
Każdy z synów chętnie by objął ten dom po jego śmierci, ale ojciec zarówno2 kochał jednego,

jak i drugiego.
Sam nie wiedział, jak miał zrobić, ażeby żadnego nie skrzywdzić. Sprzedawać domu nie chciał,

gdyż dom ten był jeszcze własnością jego przodków. Prawda, że mógłby był w ten sposób jednakowo
synów obdzielić, ale przyszła mu inna myśl do głowy i rzecze3:

– Idźcie w świat i zmierzcie się; niech każdy z was nauczy się jakiego rzemiosła, a gdy wrócicie,
to ten, który wykaże najlepszy rezultat swej pracy, dom po mnie obejmie.

Synowie zgodzili się na to; starszy obrał sobie zawód kowala, średni golibrody4, a najmłodszy
fechmistrza, czyli szermierza.

Następnie oznaczyli czas, w którym mają się zejść z powrotem i puścili się w drogę.
Zdarzyło się tak, że każdy z nich dostał się do zdolnego majstra i mógł się dobrze w zawodzie

swym wydoskonalić. Kowal musiał podkuwać konie króla i myślał sobie: „No, nic ci nie brakuje,
będziesz miał dom”!

1 mienie – majątek, dobytek. [przypis edytorski]
2 zarówno – tu: tak samo. [przypis edytorski]
3 rzecze – mówi. [przypis edytorski]
4 golibroda (przestarz.) – fryzjer. [przypis edytorski]
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